
宮臨技 第 116 号 
2021 年 10 月 15 日 

会員各位 
 

（一社）宮城県臨床検査技師会 
会長   藤巻 慎一 

第 52 回みやぎ医学検査学会 
学会長  菅原 勲 

（公印省略） 
 

第 52 回みやぎ医学検査学会開催のご案内 
 

謹啓 
時下、会員の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動に 

格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 
さて、第 52 回みやぎ医学検査学会を開催するに当たり、ご挨拶を申し上げます。 
学会長は私こと、石巻赤十字病院 病理部の菅原 勲が担当致します。 

昨年度はコロナ禍のため開催することが出来ませんでしたが、今年度は宮臨技でも Web
研修会を多数開催出来るだけの Web 環境が整いましたことから、みやぎ医学検査学会を

開催する運びとなりました。 
会期は 2022 年 2 月 11 日（金・祝）、Zoom ウェビナーを使用した Web 方式にて 

行います。 
学会テーマは、「臨床検査の羅針盤～再始動、そして変化への挑戦～」とし、 

一般演題・教育シンポジウム・特別講演等を予定しております。詳細は追ってご案内を 
致します。 

不慣れではございますが、鋭意努力し準備に邁進してまいりますので、皆様の積極的な 
ご参加とご協力をよろしくお願い致します。 

謹白 
 

記 
 

学会開催日 ： 2022 年 2 月 11 日（金・祝） 
会 場   ： Zoom ウェビナーを使用した Web 開催 
演題募集期間： 2021 年 11 月 1 日（月）～ 12 月 3 日（金） 

 
以上 


